

DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA WEDŁUG ŚW. ŁUKASZA — 1, 57, 66-80

+ Dla Elżbiety zaś nadszedł czas jej rozwiązania i porodziła syna. A wszyscy, którzy tego słuchali, byli prawdziwie przejęci i pytali: Kimże będzie to dziecko? Bo reka Pańska była nad nim. Zachariasz zaś, ojciec jego, napelniony Duchem Świętym, prorokował mówiąc: Niech będzie uwielbiony Pan, Bóg Izraela, za to, że wejrzał na lud swój i wybrał go. I wzbudził nam potęgę zbawienia w domu sługi swego, Dawida, jak to zapowiedział od dawna przez usta świętych proroków swoich: wybawienie od naszych nieprzyjaciół i uwolnienie z rąk wszystkich, którzy nas nienawidzą; jak okazał miłosierdzie ojcom naszym i przypomnieć swe święte przysięgi: przysięgę, jaką złożył ojcemu naszemu Abrahamowi, że sprawą Jego wyrwani z mocy nieprzyjaciół, będąc leżącego Mu będziemy w świętości i sprawiedliwości wobec Nię; że wszystkie dni naszego życia. A ty, dziecko, będziesz nazwane prorokiem Najwyższego; pójdiesz bowiem przed obliczem Pana, żeby przygotować drogę dla Niego i nieść Jego ludowi wieść o zbawieniu przez odpuszczenie mu grzechów, dzięki łitości serdecznej Boga naszego. Przez nią to wejrzał na nas Ten, co wchodził z wysoko, aby oświecić pozostających w ciemności i w mrokach śmierci, i skierować nasze kroki na drogę popoju. A dziecko rosło i umacniało się na duchu, i pozostawało na pustkowiach aż do czasu ukazania się Izraelowi.

+

CZŁOWIEK POSŁANY OD BOGA

Nikt pięknie i trafnie nie określił misji św. Jana Chrzciciela, jak św. Jan Ewangelista: "Przyszedł on na świadectwo" (Jan 1,7).

A dał to świadectwo przez świętość życia: "Zaprawdę powiadam wam, między niewiastami nie powstał większy nad Jana Chrzciciela" (Mt. 11,11).

Dał świadectwo przez gorliwość apostołską: "głosząc chrzest pokuty na odpuszczenie grzechów" (Łk. 3,3).

Dał świadectwo przez śmierć męczeńską w obronie świętości rodziny: "Herod kazał ściąć Jana w więzieniu" (Mt. 14,10).

Poprzednik Chrystusowy urodził się w rodzinie głęboko religijnej, o której mówi Pismo święte: "Byli oboje (Zachariasz i Elżbieta) sprawiedliwi przed Bogiem" (Łk. 1,6).

Urodził się On w wyjątkowych okolicznościach, iż wszyscy mówili o Dzieciciu z podziwem: "Kimże mniemasz będzie ono Dziecię? Albowiem ręka Pana była z nim" (Łk. 1,66).

Spędził młodość zdala od zgiełku: "A dziecie rosło i umacniało się w duchu i przebywało na miejscach pustynnych" (Łk. 1,8).

Tak przygotowany, gotował drogę Chrystusowi do pracy apostołskiej: "Oto posyłam anioła mego przed obliczem twym, który przygotuje drogę twoją przed tobą" (Mk. 1,2).

Jan Chrzciciel głosił przyjęcie Zbawiciela w słowach pełnych gorliwości i zapachu: "Gotujcie drogę Pańską, torującie ścieżki jego" (Mt. 3,3).

Szeroko rozbrzmiewała sława jego apostołskiej działalności, iż ludzie ściągali ze wszystkich stron, urzeczony świętością jego życia, porwani kazaniami, nawracali się, "wyznając swe grzechy i przyjmowali chrzest pokuty" (Mt. 3,6).

A my co na to wszystko, Idźmy za przykładem św. Jana Chrzciciela, dając dobry przykład. Wychowujcie dzieci swe we wierze i moralności, "by wzrastały w mądrość, w latach i w łasce u Boga i ludzi" (Łk. 2,52).

Wszyscy bierzmy udział wedle możności w pracy duszpasterskiej: "bo żniwo wielkie, a robotników mało" (Mt. 9,32).

A tak staniemy się prawdziwymi naśladowcami św. Jana Chrzciciela i z nim niegodni męczeństwa, zasłużymy sobie na żywot wieczny.

X. P. S. — Przeczytaj 1. Lekcję: Izaj. 49, 1-6 i 2. Lekcję: Dziej. Ap. 13 22-26.

SPOTKANIE BISKUPÓW EUROPEJSKICH W MEDIOLANIE

W Mediolanie odbyło się spotkanie biskupów jedenastu wielkich diecezji europejskich dla uczczenia pamięci św. Karola Borromeusza w czterechsetną rocznicę śmierci Świętego. Przy tej okazji dokonano wymiany doświadczeń na temat biskupiej wizytacji pasterskiej. Po wprowadzeniu dokonany przez kard. J. Höffnera (Kolonia), uczestnicy spotkania przedstawili swoje uwagi na temat celów, treści i metod wizytacji pasterskiej. Zwrócono uwagę między innymi na takie problemy wielkich miast, jak sekularyzacja oraz potrzeba nowego rozmachu misyjnego parafii i wspólnot religijnych. Biskupi uznali owa wymianę doświadczeń za bardzo owocną oraz stwierdzili istnienie wielu podobieństw w sytuacji poszczególnych Kościołów partykularnych w Europie.

W spotkaniu wzięli udział: kard. J. Höffner (Kolonia), kard. U. Poletti (Rzym), kard. R. Etcheberry (Marsylia), kard. F. Macharski (Bruksela), kard. A. Ballestrero (Turyn), kard. G. Dannaels (Krakowa), kard. A. Decourtray (Paryż), kard. C. M. Martini (Mediolan), bp J. Decourtray (Lyon), bp M. Magrassi (Bari), bp S. Piovaneli (Florencja). Nie mógł przybyć zaproszony kard. J. Glomp, Prymas Polski.

KOŚCIÓŁ DZISIAJ

POLACY KUPUJĄ KOŚCIÓŁ W DERBY

Od wielu lat kwestia Kościoła Polskiego w Derby była przedmiotem dyskusji tutejszego społeczeństwa. Jak zwykle w takich wypadkach było wiele projektów. Każdy z nich miał swoich zwolenników i przeciwników. Byli i tacy którzy twierdzili, że kościół wcale nie jest nam potrzebny i że dotychczasowy status quo (Msza św. w sali Osrodka PFK) powinien być utrzymany. Proboszcz jednak i kolejni Rady Parafialnej, próbowali w taki czy inny sposób rozwiązać ten problem.

W listopadzie ubiegłego roku doszło do wiadomości Rady, że rozstrząsając się stale parafia angielska św. Józefa postanowiła wybudować nowy kościół, gdyż istniejący jest o wiele za mały na zaspokojenie potrzeb duchowych mieszkanców okręgu Normanton. Dotychczasowy kościół parafialny wystawiony został na sprzedaż. Proboszcz oraz członkowie Rady obejrżeli obiekt który składa się z samego kościoła (ok. 300 miejsc) przyległej plebanii (8 pokoi) piętrowego "instytutu" z dwiema pokaznej wielkości salami, oraz dwoma garażami.

Nie ulega wątpliwości, że całość jest bardzo zaniedbana. Anglicy zbierający pieniądze na nowy kościół, od lat nie przeprowadzali żadnych remontów, a zaciekający dach spowodował wilgoc północnej strony kościoła. Zdaniem jednak ekspertów zniszczenie jest znacznie mniejsze niż wygląda to na oko, a struktura budynków jest dobra.

Po dokładnym zapoznaniu się z istniejącym stanem rzeczy, zwolane zostało nadzwyczajne zebranie PFK, które po przedstawieniu sprawy przez Radę i dłuższej dyskusji powzięło dużą większością głosów (8-1) decyzję o kupieniu kościoła z przyległościami.

Pertraktacje w sprawie kupna kościoła zostały rozpoczęte. Stworzono również specjalne konto w banku pod nazwą "Fundusz Kupna Kościoła" oraz przeznaczono na ten cel 2 kolekte kościelne. Ofiary zaczęły wpływać niemal natychmiastowo i po niespełna 3 tygodniach na koncie było już przeszło £1.500.

Z powzięciem ostatecznej decyzji złożenia oferty Rada czeka jednak na sprawozdanie rzeczoznawców, którzy mają również sporządzić kosztorys naprawy kościoła i przyległych budynków.

K. Żim.

WIZYTA PAPIEŻA W KANADZIE

Podczas gdy ostateczne szczegóły pobytu Papieża w Kanadzie jeszcze będą się jeszcze omawiane, zasadnicza trasa została już przez Watykan zaaprobowana. Został również ustalony plan uroczystości religijnych i spotkań z przedstawicielami grup etnicznych.

Spotkanie Ojca św. z Polonią, które trwać będzie jedną godzinę, odbędzie się w Toronto na Varsity Stadium 14-go września.

Podczas spotkania Papież będzie miał okazję zetknięcia się bliżej ze swymi rodakami. Następnego dnia odwiedzi on w przejeździe do sanktuarium w Midland wieś Indian-Huronów.

Po opuszczeniu Toronto 17 września II uda się do Winnipeg, w którym wystąpi publicznie 17 września i odwiedzi katedrę ukraińską oraz weźmie udział w rozmowach na temat wiary i kultury środowisk etnicznych.

Papież przerosny był o zetknięcie się z ludnością tubylczą Kanady w czasie swojej wizyty.

Po przybyciu do Halifax 13 września, zostanie w nim powitany przez Indian Micmac w czasie specjalnej uroczystości, zorganizowanej według tradycji z XVII wieku, kiedy to urządzali oni powitania przybywających z Francji misjonarzy, którzy następnie prowadzili akcje nawracania Indian na wiarę chrześcijańską.

Pomimo, iż ustalona już trasa objazdu Kanady przez Ojca św. w okresie jego w niej pobytu w dniach od 9 do 20 września nie uwzględnia tego, odwiedzi on prawdopodobnie również i tereny północne kraju, ponieważ wyraził życzenie udania się tam.

W związku z tym rzecznik Canadian Conference of Catholic Bishops oświadczył, iż zwróciła się ona już do zamieszkujących tam grup tubylczych, by wybrali najodpowiedniejszą zdaniam ich miejscowości na swych terenach, w której pragnęliby gościć Papieża i podali, na jakie tematy chcieliby z nim rozmawiać.

Pobyt Ojca św. w Kanadzie, początkowo przewidywany na okres 11 dni, został przedłużony, o jeden dzień, aby dać możliwość Dostojnemu Gościowi odpoczynku.

Nastąpi to w czasie, gdy będzie on przyjmowany przez archidiecezję w Edmonton. Prawdopodobnie ten dodatkowy dzień spędzi on na obszarze Gór Skalistych, nie przyjmując nikogo w tym czasie.

POŚWIĘCENIE PLACU POD BUDOWĘ KOŚCIOŁA ŚW. JÓZEFA W OŚWIECIMIU

W niedzielę 6 maja 1984 r. kard. Franciszek Macharski poświęcił plac pod budowę kościoła w parafii Św. Józefa w Oświecimiu, która jest jedną z czterech ostatnio utworzonych w tym mieście.

W homilii Ksiądz Kardynał mówił o ziemi oświęcimskiej, która stała się znakiem grozy i zniszczenia, a którą chcemy pokładającymi miłość ludzi gromadzącymi się koło Krzyża i Przywołując na pamięć w Chrystusie Zmartwychwstałym, w Oświęcimiu-Brzezince o Krzyżu i Golgocie naszych czadzewo Bogażożycia, który ma zapuścić korzenie, bo to żniwo do patrona parafii wyrażał nadzieję że pod opieką św. Józefa będziemy wracali do rozważań, jaka powinna być ludzka praca, aby człowiekowi dodawała skrzydła a nie kładła mu nogi.

JUBILEUSZOWA PIELGRZYMKI LITWAŃSKA DO BAZYLIKI W SEINACH

W uroczystość św. Michała, do bazyliki w Seinach, w dniu NMP w Seinach, były w pielgrzymce - w ramach obchodów Roku Odkupienia - wierni naszej diecezji litewskiej. Pielgrzymów przygotował Dziermieńko, proboszcz parafii Puńsk.

Po wprowadzeniu wiernych do bazyliki przy śpiewach śni pokuty, pielgrzymów powitał miejscowy proboszcz, pralat Stanisław Prokopiński, a następnie przewodniczący w tematyce Roku Odkupienia ks. bp Edward Włochowicz. Ksiądz biskup nawiedził postaci św. Kazimierza, uroczystościach litewskich udział był łomżyński biskup Paetz.

Liturgie Mszy św. sprawował i słowo Boże o św. Michał mierzwił ks. proboszcz Dziermieńko. Po Mszy młodzież litewska w swym języku wykonała rekolekcje i wykonała rekolekcje.

Przy tej okazji należało mienić, że wierni naszej diecezji litewskiej mają zapewnienie w bazylisce Seimenskiej piękne duszpasterską w języku litewskim.

W SKROCIE

— Rząd chiński potwierdził wiadomość, że katolicki biskup Peter Joseph Fan z Peking (archidiecezja Pekin) stał skazany na 10 lat więzienia za kontakty z Watykanem i udzielanie świadczeń parafialskich.

— W Austrii ponad 500 rafał jest bez kapłana. Najbliższych dziesięciu tarcz liczb ta się podwoiła.

— W Bułgarii przeważa ca religia jest prawosławna. Liczy ono 8.500.000 wyznawców, druga z kolei religia jest islam - 800.000 wyznawców. Katolicyk jest około 60 z czego 50.000 rytu wschodniego i 10.000 rytu zachodniego. Wzieleni w przeszłości kontakty z zagranicą biskup i większość księży nie posiadają prawa żadnych funkcji (ów z Kościołami katolickimi krajów sąsiednich. Nie są jednak żadnych dochodów ani pomocy, żyją w bardzo skromnych warunkach materialnych.

— W szkołach publikacji Berlina Zachodniego wprowadzone zostanie nauze religii muzułmańskiej dla młodzieży z rodzin o tym wyznaniu.

— Arabia Saudyjska zakazała madyryckiej wyprawy muzeum 10 milionów dolarów na budowę muzeum. Parcele pod budowę ofiarował rząd hiszpański.

— W najbliższym czasie ciociu liczb księży w Afryce i Azji wzrosnie o 15 procent. Aktualnie w krajach Trzeciego Świata przygotowanie się do stanu biskupianego 34 tysiące księży, podczas gdy w państwach wysoko rozwiniętych nie przekracza 32 tysięcy.

— W 1982 roku w Związku Radzieckim wydrukowano polecenia Kościoła o stanie 70.000 egzemplarzy Biblii, co stanowiła czwarta wszystkich wydań, które ukazały się od 1917 r.

— Ojciec Piwowarow z parafii Jeniejskiej na Syberii stał skazany na dwa lata podległych robot, za rozważanie literatury religijnej.

HENRYK SIENKIEWICZ

Niewola Tatarska

Urywki z kroniki szlacheckiej Aleksęgo Zdanoborskiego — (Nowela)

12) Ale oni właśnie wtedy sprośności dopuszczają się największych. Książę ich są zarazem czarownikami i ze złymi duchami w komitywę wchodzi. Gdy wyprawa wyjdzie na rabunek, oni to noce ciemne czynią, a dniem mgły wielkie podnoszą, aby kosz przed pogonią mógł ująć bezpiecznie. Ludu na Perekopie i w całym Chersonesie niemasz tyle, ile w Rzeczypospolitej mniemają, aże co jest, to wszystko do wojny się używa, nie zaś ze stanu tylko szlacheckiego. Na głód, chłód i trudy bardzo są wytrzymali, bo z młodu goło chodzą, od czego też skóra staje się na nich czarna. W bitwie jednak zbrojnym mężom dostać nie umieją, z której to przyczyny wojna ich na fortelach więcej, niżli na męstwie polega, i na tym, by napaść, złupić i co prędzej uciekać. Szczególnie na widok pancernych serce tracą, mówiąc, że nawet i w czarach nie ma sposobu, aby się ich impetowi oprzeć. Każda też chorągiew usarska napsuje ich w bitwie cztery i pięć razy tyle, ile sama liczy towarzyszków. Niewoli u Kozaków gorzej śmierci nie pragną; ale potykać im się z nimi łatwiej. Tak też mniemam, że Rzeczypospolita, gdyby chciała, mogłaby snadnie cały Krym zawojować, z Wenecją w przymierze wszedłszy, któraby floty swoje na Pontus Euxinus wysłała, aby tureckich z pomocą nie dopuścić. Ale ponoś są u nas i tacy, którzy harce na stepie więcej, niżli bezpieczeństwo Rzeczypospolitej cenią, nie radziby, by się to stać mogło. Tych, Boże, w ich ślepotę odświeć...

Zywot Tatarów i obyczaj bydłcy jest i przy swojej gospodarce, albo raczej próżnowaniu; z głębiny im umierać przyszło, gdyby nie rabunek, który im bogactw wielkich dostarcza.

Temu to bogactwa owe zawiadzają, które u nich wdziałem, jak oto; niezliczone trzody bydła, kóz płochych, koni ścigłych, wielbłądów byle co jeżdżących i owiec tłustych. Inny też pod namiotami, albo w kamiennym rozwalonym alusie trzyma złotogłówn, pasy, rzędy końskie, kielichy, kobierce, broń sadzoną, korzenie i wonności, a wszystko bez ladu na kupę nalożone. Z których to skarbów ni-jakiego pożytku nie mają, bojąc się, by z nich hanow lub Turkom, którym są podlegli, płacić nie przyszło. Sami w tołubach baranich, wełną do góry chodzą. Ale co kótorem ma, to chowa i bogatym się powiada, od czego inni też go szanują. O miastach, któreby sami zbudowali, nie słyszałem, ale te, co są to z dawnych czasów pochodzą; Chersonesus bowiem drzewiej bardzo był zamieszkaną, dopóki osad i mieszkańców tamtejszych różni poganie nie starli; kilka jednak miast zostało dosyć ogromnych i bardzo pięknych, ale oni w nich barbarzyński zywot, jakoby w niechłujnych koczownikach, pędzą. Mnie zaś z wielą innymi zaprowadzili do pewnej osady Kizlich zwanej, nad sam brzeg morski, gdzie strumień siony i mały ad mare profundum się sączy.

(c. d. n.)

POLONIA ZAGRANICZNA

W BRYTANII:

JUBILEUSZ 150-LECIA "PANA TADEUSZA" W OKSFORDZIE

Staraniem M. Jachimowicza, prezesa Stowarzyszenia Polskiego przy Uniwersytecie Oxfordzkim, w Pembroke College odbył się wieczór, z okazji 150 rocznicy "Pana Tadeusza". Dr Gerald Stone, lektor języków zachodniosłowiańskich w Hertford College oraz p. Noel E. P. Clark M.A., autor przekładów z literatury polskiej, wygłosili przemówienia pod ogólnym tytułem "Adam Mickiewicz — the bard of Romanticism and the prophet of freedom".

Dr G.C. Stone przedstawił w dużym skrócie zarys życia i twórczości tego największego poety polskiego na tle ówczesnej sytuacji politycznej w jego Ojczyźnie i w reszcie Europy. Podał też zawiadzenia treści mickiewiczowskiej epopei i wskazał na jej związki z historią.

Noel Clark, który zaraz po wojnie ukończył studia języków nowożytnych w Queens College, w Oksfordzie, skupił uwagę na tekście "Pana Tadeusza" i znanych tłumaczeniach na angielski, niemiecki i francuski. Odczytał też fragment z księgi dwunastej, zatytułowanej "Kochajmy się!" Był to "Koncert nad koncertami" w jego znakomitym przekładzie na angielski.

Przed pięciu laty, angielskie tłumaczenie "Grażyny", napisane wierszem przez Noela Clarka, zostało ogłoszone drukiem w całości przez dr Marię Daniewicz Zielnińską w t. XXIII "Antemurale", wyd. Institutum Historicum Romae. Jesli chodzi o "Pana Tadeusza", to początek księgi pierwszej oraz fragment dwunastej, przełożone przez N. E. P. Clarka, ukazały się w antologii pod redakcją Jana Krok-Paszkowskiego, zatytułowanej "Portrait of Poland", wyd. Thames and Hudson, Londyn 1982. W.T.

USA:

APEL Z USA

Założony w roku 1975 przez profesora Edmunda S. Urbaniego, członka Polskiego Instytutu Naukowego w Nowym Jorku. Księgozbiór Polsko-Lacinsko-Amerykański jest jedyną na świecie kolekcją "poloniczną" w języku hiszpańskim, portugalskim i polskim i przekroczyła już 1.000 pozycji książkowych, oraz pokazała ilość rozpraw i druków w tychże językach. Szuka one do badań o wkładzie polskim do kultury Ameryki Lacinskiej XIX i XX wieku. Cenne te materiały o dużej wartości historycznej są coraz częściej wykorzystywane przez badaczy, jak o tym świadczy niedawna książka dr W. Langroda o dziejach plk. K. Beneskiego o działalności naukowej i politycznej. W Argentynie, inż. M. Charaszkiewicz a działalnosc naukowej rektora In. Domeyki w Chile, dr E. Ciawliowskiego o Polonii w Argentynie, Z. Ponińskiego o Polonii w Chile, mgr. M. Kawki o Polonii w Paranie, mgr. E. Kaminskiego o twórczości A. Bobkowskiego w Gwatemali, czy też dr E. Urbaniego o niektórych użyczeniach i badaczach polskich w Ameryce hiszpańsko-portugalskiej XIX i XX w.

Organizatorzy tego ciekawego księgozbioru zdają sobie sprawę, że z uwagi na znaczne rozproszenie Polonii w krajach lacinskich, nie wszystkie materiały znalazły się w tej kolekcji. Wobec tego zwracają się z gorącym apelem o nadsyłanie książek, druków i informacji bio-bibliograficznych o użyczeniach, badaczach pisarzach, artystach i wyższych stopniem oficerach polskich lub pochodzenia polskiego, na ręce organizatora tego księgozbioru. Jest nim Dr Edmund Stephen Urbaniski, 25 East Wayne Ave. apt. M 301 — Silver Spring, Maryland 20901 — USA.

Archiwum przy tym księgozbiore posiada około 150 szkiców prominentów polskich z 14 krajów Ameryki Lacinskiej. Jest to żywa ilustracja żywotności polskiej w krajach kultury hiszpańsko-portugalskiej.

DZIAŁ POETYCKI

Michał Hasko

Rozważania o Prawach Człowieka

Człowiek, gdy kto na niego napada,
z ludźmi się łączy dla obrony sąsiada.
Potem, razem z nimi, wybiera "szeryfa"
i ustala reguły — stąd prawo wynika.

Prawo się ogranicza do granic państwowych,
lecz szlachetnie, chcemy wcielić ludzi nowych
Ci są pod dyktando i tych praw nie mają,
Narzućmy nasze prawo na ich biedne kraje!

Więc pomimo, że władzy w tych państwach nie mamy,
autorytatywnie nasze prawo na nich rozciągamy.
A że ich obecne reguły nas całkiem negligują,
krzyżujemy: "Barbarzyńcy tak tylko postępują!"

Leć jakby tyran nie gnebił swych obywateli,
krzyżujemy tylko wtedy gdy kolor nas dzieli.
Gdy dyktator bierzy — reguły lewica,
gdy władca czerny — demonstruje prawica.

A w głębi naszej jaźni jesteśmy hipokryty.
Mato to nas obchodzi że tamci są bici.
Boimy się, żeby do nas się ten stan nie wprowadził.
Więc protestujemy... z wolności naszej radzi!

Paryz, 31 marca 1984 roku.

AUSTRALIA:

NOWA "HARGOWE" W SYDNEY

W domu Polaków w Sydney odbyła się uroczysta otwarcia dla młodzieży cerkiewnej w Sydney, w której pn. "Harcówka" w której stęj Mszy św. wystąpił p. Harcerstwa Polskiego Koła Armii Krajowej. Polskie odśpiewać chcieli, w niny. W dalszej części spotkania towarzyskie i dziecięce harcerskie, które demonstrowały w tym miejscu bogaty repertuar pięknej harcerskiej.

FRANCJA:

ALEJA WALESY POD PARYŻEM

Paryz, 4 marca. Nowa tria komunikacyjna w trum miasta Rosny-sous-Bud pod Paryżem otrzymała nowego ostar. Jest to już druga ulica w Francji, która nosi imię imie i nazwisko przysiężonej "Solidarności" Paryża w Nielej, gdzie przemianowano część ulicy Saligny.

Ul. Grek odzyskała także ulicę Walesy na pniu Francji w Frejus. Wraz z tym, w tym, w jednym z miast, która koma wienami obywateli, średniości i sa integrować wielkiej metropolii. Ale mają oddzielne w miejscowościach.

23 stycznia na walnym użasadniony przez radę Claude Schmierera z Miejska Rosny-sous-Bud, waha 34 głosami przeciw 5 (komunistów) nazwaną ul. Lecha Walesy niedawno ukończonyj 207i komunikacyjnej 1977. Uroczystość otwarcia miała przedziel tydzień nazwany Polone a Rosny-sous-Bud.

Claude Perné, mer Rosny, napisał w artykule w nim o specjalnego nazwanego Biuletynu Miejskiego w tej okolicy:

"Człowiek, wniósł przez najlepsze poparcie swego narodu, walczą o wolności które my, Francuzi, uważamy za nieodzowne. Czyny to starając się umiarkować w swoim kraju i w całej Europie wszystkich konsekwencji do jakich mogłaby doprowadzić postawa nieodpowiedzialna. Dlatego trzeba zwrócić uwagę na to, że w tym, którego bron jest jego klimat.

RFN:

3 MAJA W PARAFII POLSKIEJ W MANNHEIM

Z okazji święta Królowej Korony Polskiej oraz 193 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Majowej, 6 maja w Parafii Polskiej w Mannheim uroczysta Suma w intencji naszej Ojczyzny.

Mszę św. odprawił Namiestnik Kapelan OW i Proboszcz Parafii Polskiej w Mannheim ks. kan. Kazimierz Laska. Na tę wielką rocznicę przybyli licznie członkowie OW i parafianie nie tylko z Mannheim ale całej okolicy. Udział wzięli również przedstawiciele miejscowych organizacji polonijnych i doświadczeni oraz młodzież i strojni narodowych.

INDICADOR PROFISSIONAL
Advokaci:
DR. LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI
SPRAWY CYWILNE, KRYMINALNE, INWENTARZE ITD.
Praça Pres. Getúlio Vargas, 68 — Tel.: 282-0868
São José dos Pinhais — Paraná

DR EDWARD ŻELAK
Zalatória sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacje. — Przeprowadza inwentarze.
Rua Emiliano Pernetá, 10 — 4 piętro — Conj. 401 (Esq. Pca Zacarias), Edif. Quinco — Fone: 222-0278 — Curitiba - PR

ELIMAR SZANIAWSKI
Causas civís e comerciais — Despejos — Inventários — Cobranças — Família.
Direito do Trabalho e Direito Administrativo.
Horário: Das 9.3 às 11.30 e das 15.00 às 18.00 horas.
Av. Luiz Xavier, 68 — 11.º and., conj. 1.105 — Ed. Titueas 80.000 CURITIBA — PARANA

Na Suíça, Papa adverte os Teólogos

Em sua recente viagem à Suíça, na semana passada, o Papa João Paulo II advertiu os teólogos que não confundam os membros da Igreja mencionando questões controversas como o controle da natalidade, o divórcio e o papel da mulher.

"Vocês devem cuidar de não desorientar os fiéis que têm uma idéia pouco desenvolvida sobre questões de fé", disse o Papa durante uma reunião privada com um grupo de teólogos.

Anteriormente, no segundo dia de sua visita à Suíça, João Paulo II visitou a Catedral de São Nicolau, o padreiro da Suíça, e liderou as orações matutinas de mais de mil freiras e frades franciscanos em sua igreja gótica do século XVIII.

O Papa também se dirigiu a uma pequena, mas entusiástica multidão da Universidade de Friburgo, na região predominantemente católica da Suíça, que também conta com forte presença protestante.

Em sua reunião com os teólogos suíços, João Paulo II reafirmou a autoridade do Papa e dos Bispos em questões de fé, apesar de reconhecer que os pensadores católicos devem enfrentar as questões controversas.

Fiéis às tradições rigorosamente neutras de seu país, muitos dos três milhões de católicos da



Suíça questionam as determinações do Papa sobre esses temas.

Os teólogos afirmaram que apresentaram ao Papa uma lista de questões que eles gostariam de ver discutidas dentro da Igreja, incluindo a admissão de mulheres ao sacerdócio e a impugnação da posição da Igreja sobre o controle da natalidade e o divórcio.

"Não podemos honestamente ignorar a questão, tão discutida entre nós, do papel da mulher em nossa Igreja e o problema de sua administração nos ministérios", disse o professor Josef Böckenmann da Faculdade Teológica de Lucerna.

Durante as orações do começo da manhã com mais de mil frades e freiras franciscanas em toda a Suíça, ele lhes disse para não se desanimarem sobre a falta de recém-chegados para a vida monástica.

"Suas congregações e comunidades estão preocupadas, eu sei, pela diminuição de candidatos para a vida religiosa".

"Esta declaração objetiva, parcialmente motivada por razões de uma ordem sócio-cultural, não é também por razões de uma ordem religiosa, e é de forma alguma uma fatalidade e não deve jamais nos levar ao desespero. Uma renovação é possível", declarou o Pontífice.

ACORDO ENTRE INAMPS E SEGURADORAS

As companhias de seguro ficarão responsáveis por todo o custeio da invalidez e morte das pessoas atropeladas, enquanto o INAMPS ficará apenas com o tratamento médico-hospitalar dos acidentes. Este acordo foi anunciado no último dia 14 de junho, pelo ministro Jarbas Passarinho na CPI do Senado sobre a Previdência social, quando revelou que as seguradoras serão obrigadas a repassar 40 por cento do total da arrecadação do seguro obrigatório ao Ministério, rendendo-lhe entre Cr\$ 50 a Cr\$ 60 bilhões este ano.

O acordo já está fechado, mas dependerá da autorização do Conselho Nacional de Seguros, vinculado ao Ministério da Fazenda, que Passarinho espera venha a se reunir até o final do mês com essa finalidade, segundo acordo feito com o ministro Ernane Galvães.

Com a medida, as seguradoras ficarão impedidas de continuar sonhando à Previdência Social, não tendo mais meios de ficar com toda a arrecadação proveniente do seguro obrigatório de veículos automotores, sem prestar nenhuma contrapartida assistencial aos acidentados, como vem ocorrendo.

Apenas três senadores do PDS e nenhum da oposição compareceram ao esperado depoimento do ministro que mais uma vez revelou grande preocupação com a falta de soluções concretas, até o momento, tanto por parte do Governo como dos bancos, que permitam à Previdência o pagamento dos benefícios no próximo mês, o qual subirá dos atuais Cr\$ 740 bilhões para Cr\$ 1,5 trilhão, devido ao acúmulo dos meses de maio, junho e julho com valores reajustados.

D. Helder recebe título de cidadão honorário de Curitiba



"As duas maiores superpotências do mundo detêm um arsenal bélico várias vezes superior ao necessário para suprimir a vida na Terra, o que é conseguido mediante a aplicação de orçamentos assombrosos, que poderiam, se bem aproveitados pelo atual estágio de evolução tecnológica, erradicar a miséria nos mais longínquos rincões do planeta".

Este foi um dos muitos alertas feitos no último dia 14 de junho, em Curitiba, pelo arcebispo de Olinda e Recife, D. Helder Câmara, que esteve em nossa cidade participando da abertura de Capacitação de Agentes de Desenvolvimento Comunitário, promovido pela Secretaria de Assuntos Comunitários, bem como recebendo o título de "Cidadão Honorário de Curitiba", em solenidade realizada na Câmara Municipal com a presença de inúmeras autoridades civis e eclesásticas.

Falando a respeito da miséria, D. Helder Câmara lamentou a difícil situação enfrentada pelos países do Terceiro Mundo, classificando a corrida imperialista das grandes superpotências, como uma das chagas de nossa geração, reiterando, todavia, as esperanças de que o espírito divino, vigilante sobre a sua criação, não permitirá a sua autodestruição.

Criticou também a atuação da Benfam como responsável por autênticos genocídios em diversas regiões do mundo, sempre tendo como "clientela", as camadas mais pobres e sofridas da população, citando inclusive uma campanha teleguiada, levada a efeito na Índia, para a redução da natalidade. No seu entender, o temor da superpopulação mundial, presente na mentalidade dos dirigentes das grandes potências, reflete um egoísmo sem limites, onde a vida perde o significado para servir a interesses "donos do mundo", que segundo ele, são as grandes empresas multinacionais e o imperialismo, tanto dos EUA quanto da União Soviética.

Para D. Helder Câmara, o que vem ocorrendo no mundo moderno é a incidência de injustiça social, irreversível, o que já levou pelo menos duas Universidades, a Notre Dame, na Califórnia e a Universidade Livre de Amsterdã, a instituir em seus cursos a cadeira de Justiça, onde são estudados os grandes problemas e injustiças sociais da humanidade.

Contando com 75 anos completos e próximo à aposentadoria compulsória, D. Helder Câmara, que tem ainda para receber pelo menos outros 16 títulos de cidadão honorário de cidades brasileiras, recebeu com grande alegria e honra a distinção concedida pela Câmara Municipal de Curitiba, através do projeto de lei do vereador José Maria Correia, PMDB.

JUVENTUS INFORMA: MES DE JUNHO

Dia 29 — Sede Urbana — 21 horas.
Jantar Dançante "Noite Junina".
Traje a caráter ou esporte.
Animação: Conjunto Musical Latino.
Ballet Clássico e Moderno-Jazz.
Novos cursos com inscrições abertas até 30 de junho.

PRÊMIO DA CNBB AO CINEMA BRASILEIRO

O prêmio da CNBB ao cinema brasileiro, entregue pela Presidência e Comissão Episcopal de Pastoral da Conferência Nacional dos Bispos do Brasil, dia 30 de maio último, às 16h30, no longa metragem "JANGO" de Silvio Tendler, ao curta metragem "FREI TITO" de Marlene França, no Salão Nobre da Sede da Conferência Nacional do Brasil, com numerosa presença de cineastas, porteiros, deputados, bispos, assessores e representantes de organismos da CNBB.

A mesa, que presidiu a entrega da "MARRIDA DE PRATA — 1984" foi composta por Benedito de Ulhoa Vieira, Vice-Presidente da CNBB; D. José Freire Falcão, Arcebispo de Brasília; D. Luciano Mendes de Almeida, Secretário Geral da CNBB; D. David Picão, Responsável pelo Setor de Comunicação na CNBB; pelo presidente, Silvio Tendler, e pela atriz e deputada federal, Beth Mendes, representando Marlene França.

D. Benedito de Ulhoa Vieira abriu a sessão mostrando que a Casa dos Bispos do Brasil é aberta aos movimentos, às idéias e às realizações de autêntico humanismo; lembrando que, há 20 anos, a CNBB oferece prêmios à produção cinematográfica, que proclama os valores do homem, da liberdade e da vida; apoiando, valorizando e estimulando as pessoas e empresas, que se comprometem com os Meios de Comunicação Social para defender a vida, difundir a cultura e promover os valores humanos e cristãos, defendendo o cinema-cultura, o cinema-verdade e o cinema-ética, que podem e devem construir uma sociedade mais fraterna.

D. David Picão justificou a escolha dos filmes, que abordam a problemática nacional, os últimos 20 anos, a partir de dois personagens reais, que, vivendo o seu próprio universo, unem o mesmo propósito de construir uma sociedade mais justa; mostrou que a premiação deste ano, não é uma escolha política da CNBB, canonizando, ou aquela pessoa, mas o conjunto de valores, memória histórica e a arte da produção cinematográfica, que promovem nossa gente, nosso Brasil, que a história oficial sempre esqueceu.

Silvio Tendler agradeceu sua "Marrida de Prata" afirmando que é o mais importante prêmio do cinema brasileiro. Beth Mendes justificou a ausência de Marlene França, agradecendo a ela o prêmio que, não só expressa o apreço da CNBB pelo cinema brasileiro, mas é uma grande homenagem à mulher que produz de Comunicação. Frei Cláudio Neotti, Assessor de Comunicação da CNBB e Presidente da UCLAP (União Católica Latino-americana de Imprensa, foi quem coordenou esta sessão festiva, agradecendo, em nome da Conferência, a todos os convidados presentes, participantes do Juri e à JOALHERIA H. S. doadora dos troféus nos últimos três anos. A sessão terminou com a projeção do curta metragem "Frei Tito", cuja duração é de quinze minutos, e à noite foi visto o filme "Jango".